日頃より、住民税（町県民税）業務につきまして、多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

給与支払報告書の作成、提出の際には以下の事項にご留意くださいますようお願いいたします。

１．提出先

  令和７年１月１日現在（令和６年中に退職した者は、退職した日現在）に受給者が居住する市区町村長あて

にご提出ください。

２．提出書類

 次の（１）～（４）をご提出ください。ただし、令和６年中に給与の支払実績がない場合は提出不要です。

  給与支払報告書（個人明細書）の記載例は、次頁をご参照ください。

 （１）総括表 ※ 同封のもの

◎ 個人事業主の方は個人番号及び身元確認書類の写しを添付

 （２）特別徴収者分の給与支払報告書（個人別明細書）

 （３）普通徴収への切替理由書（区分紙） ※ 同封のもの

 （４）普通徴収者分の給与支払報告書（個人別明細書）

３．提出期限

   令和７年１月３１日（金）

事務処理の都合上、1 月２０日（月）までの提出にご協力をお願いいたします。

４．その他

（１）給与支払報告書等の配布について

以下のとおり用紙を配布いたします。

■配布場所：富士川町役場 税務課窓口 ※土日祝日を除く午前８時３０分から午後５時まで

■配布期限：令和 7 年１月３１日（金）まで

（２）給与支払報告 特別徴収に係る給与所得者異動届出書について

   給与支払報告書（特別徴収分）を提出した後、又は年度途中に

転勤・退職等で特別徴収することができなくなった場合は、速や

かに「給与支払報告 特別徴収に係る給与所得者異動届出書」を

提出してください。

※様式は、富士川町ホームページからダウンロードできます。

（３）電子申告・電子納税のご活用について

   eLTAX（エルタックス：地方税ポータルシステム）は、役場

や金融機関の窓口に出向くことなく、自宅やオフィスからインター

ネットを通じて地方税の申請や個人住民税特別徴収の電子納税を

利用できるシステムです。

   また、複数の自治体に一括で手続や納付が可能になりますので、ぜひ導入をご検討ください。

 詳しくは、以下のホームページをご覧ください。

【eLTAX ホームページ  https://eltax.lta.go.jp】

令和７年度 給与支払報告書の提出について

富士川町マスコットキャラクター

ゆずにゃん

富士川町書式ダウンロード

早めの提出に

ご協力ください。

eLTAX

【給与支払報告書（個人明細書）の記載例】

富士川町天神中條1234番地5

9 9 9 9 9 9 9 （右詰で記載してください。）

昭和 50 8 1

支

払

者

個人番号又は
法人番号 9 9 9

氏名又は名称 　株式会社　富士川エンタープライズ （電話） 0556-22-1111

住所（居所）
又は所在地 　山梨県南巨摩郡富士川町天神中條１１３４

9 9 9

日

（
市
区
町
村
提
出
用

）

特

別

そ
の
他 就職 退職 年 月

寡

婦

ひ
と
り
親

勤
労
学
生

中　途　就　・　退　職 受　給　者　生　年　月　日

日 元　　号 年 月

未
成
年
者

外
国
人

死
亡
退
職

災
害
者

乙

欄

本人が障害者

個人番号

氏名 氏名

個人番号

4

（フリガナ）
区
分

５人目以降の16
歳未満の扶養親
族の個人番号

区
分

個人番号 個人番号

氏名 氏名3

（フリガナ）

個人番号

氏名 氏名

個人番号

2

（フリガナ）
区
分

81 2 3 4 個人番号 85 6 3 4 5 6 7

５人目以降の
控除対象扶養

親族の個人番号氏名 富士川 柚彦 氏名 富士川 さくら

個人番号 3 4

1
6
歳
未
満
の
扶
養
親
族

1

（フリガナ） ﾌｼﾞｶﾜ ｻｸﾗ 区
分

9 0 1 2 9

（フリガナ）

控
除
対
象
扶
養
親
族

1

（フリガナ） ﾌｼﾞｶﾜ ﾕｽﾞﾋｺ 区
分

5 6 7 8 9 0

7 8 9 0

2

3

（フリガナ）
区
分

4

（フリガナ）
区
分

円
国民年金保険
料等の金額

円
旧長期損害

保険料の金額

円

0
1 2 3

住宅借入金等
年末残高
（１回目）

円

(源泉・特別)

控除対象

配偶者

（フリガナ） ﾌｼﾞｶﾜ ｱﾘｻ 区
分

氏名 富士川 ありさ

基礎控除の額
円

所得金額
調整控除額

円

個人番号 2 3 4

配偶者の
合計所得

円 新個人年金
保険料
の金額

住宅借入金
等特別控除
の額の内訳

住宅借入金
等特別控除

適用数

居住開始年月
日（１回目）

年 月

住宅借入金
等特別控除

可能額

円
居住開始年月

日（2回目）

年 月 日 住宅借入金等
特別控除区分

（2回目）

住宅借入金等
年末残高
（2回目）

円

日 住宅借入金等
特別控除区分

（１回目）

1,221 300 120 000 50 000

円 旧個人年金
保険料
の金額

円

150,000 80,000 120,000

（摘要）
源泉徴収時所得税減税控除済額１２０，０００円、控除外額０円

生命保険料
の金額の

内訳

新生命
保険料
の金額

円 旧生命
保険料
の金額

円 介護医療
保険料
の金額

社会保険料等の金額 生命保険料の控除額 地震保険料の控除額 住宅借入金等特別控除の額

千 円 千 円 千 円 千 円

1

人  内 人 人 人

〇 380 000

従人  内  人 従人 人 従人有 従有 千 円 人

1

老人 特　定 老　人 その他 特　別 その他

87 800
（源泉）控除対象配偶者

配　偶　者（特　別）
控　　除　　の　　額

控除対象扶養親族の数
（配偶者を除く。）

16歳未満
扶養親族

の数

障害者の数
（本人を除く。）

非居住者
である

親族の数の有無等

給与　・　賞与

円

7 770 000 5 893 000 2 669 835

円 千 円 内 千千

給与所得控除後の金額
（ 調 整 控 除 後 ）

所得控除の額の合計額 源　泉　徴　収　税　額

1 2
（役職名） 総務部企画係長

氏

名

（フリガナ） 　フジカワ　ショウタ

5 6 7 8 9 0（個人番号） 1 2給
与
支
払
報
告
書
（

個
人
別
明
細
書
）

支 払

を 受 け

る 者

※　区　分 （受給者番号）

住

所

⑦

富士川　翔太

内 千 円

種　　　　　別 支　　払　　金　　額

※　　　　　　整　理　番　号

3 4

※　種　別※

①

①

②

③

④

②

⑤

【お問い合わせ】 富士川町役場 税務課住民税担当

〒400-0592 山梨県南巨摩郡富士川町天神中條 1134

TEL 0556-22-7205

① 住所・個人番号・氏名

令和７年 1 月 1 日時点の居住地を

本人に確認の上、住所・個人番号・

氏名(フリガナ)・生年月日を正確

に記入してください。

②控除対象扶養親族等

該当項目に〇印、人数及び控除の

額を記入し、控除対象配偶者、控

除対象扶養親族、１６歳未満扶養

親族の氏名(フリガナ)・個人番号・

配偶者の合計所得を記入してくだ

さい。

③摘要

◆年末調整で、定額減税分を控

除している場合は、その金額を記

入してください。

◆前職分が含まれている場合は、

支払者名、所在地、退職日、合算

した給与支払金額、社会保険料等

の金額、源泉徴収額を記入してく

ださい。

◆控除対象扶養親族等の住所が

受給者と違う場合は、氏名及び住

所をご記入ください。

④住宅借入金等特別控除

住宅借入金等特別控除の適用が

ある場合には、控除の適用数、居

住年月日、控除区分、控除可能

額、年末残高等を記入し、控除区

分が特定取得の場合は“(特)”と

記入してください。

⑤支払者

支払者の個人番号又は法人番号

を記入してください。

その他

◆１６歳未満の扶養親族（年少扶養）の人数は、住民税の非課税判定等に使用

するため、記入漏れがないようお願いいたします。

◆パート・アルバイト・短期雇用といった就業形態、給与の支払金額に関わら

ず、従業員全員分の提出が必要です。

◆国税庁作成の「令和６年分給与所得の源泉徴収票等の法定調書の作成と

提出の手引き」を参考の上、正確にご記入をお願いいたします。